
PMC
Folha»" I q Ü
Processo n°048/2V21 

V_______________ ___ ________________/

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 048/2021-PMC.

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação.

Fundamento Legal: artigo 25, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993.

Empresa: GCF CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA 

CNPJ n° 07.534.397/0001-40

Objeto: Contratação de Serviços de Assessoria Especializada em recuperação de ativos 
referentes às taxas devidas pela operadora de telefonia celular com atuação no município 
denominada Telefônica Brasil S/A e Telemar, Oi Móvel.

Item Descrição Unidade Valor %

01

Contratação de Serviços de 
Assessoria Especializada em 
recuperação de ativos 
referentes às taxas devidas pela 
operadora de telefonia celular 
com atuação no município 
denominada Telefônica Brasil 
S/A e Telemar, Oi Móvel.

01 30%

Valor Total: 30 % sobre o êxito.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 012, de 01 de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas peia Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 16 de agosto de 2021.

AMILTON/FERREIRA GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1


